
   

УПРАВЛЕНИЕ  ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от   07.12.2011                                                                            № 57/2      
Мурманск 

 

 

Об установлении  тарифов на тепловую  энергию  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ                   

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и 

тепловой энергии в Российской Федерации», приказом ФСТ России от 

06.10.2011 № 242-э/7 «Об установлении предельных максимальных уровней 

тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 

организациями потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации 

на 2012 год», прогнозом социально-экономического развития Российской 

Федерации на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов, одобренным на 

заседании Правительства Российской Федерации 21.09.2011, и на основании 

решения коллегии Управления по тарифному регулированию Мурманской 

области (протокол от 7 декабря 2011 года) Управление по тарифному 

регулированию Мурманской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить тарифы открытому акционерному обществу 

«Мончегорская теплосеть» согласно приложению.  

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, 

действуют с 1 января 2012 года с календарной разбивкой. 

3. Признать утратившими силу с 1 января 2012 года: 

- пункт 1 постановления Управления по тарифному регулированию 

Мурманской области от 22.12.2010 №  44/4 «Об установлении тарифов на 

тепловую энергию»; 

-  постановление Управления по тарифному регулированию Мурманской 

области от 31.08.2011 № 35/35 «О внесении изменений в постановление 

Управления по тарифному регулированию Мурманской области от 22.12.2010 

№ 44/4». 

 

 

 

И.о. начальника Управления 

по тарифному регулированию                  

Мурманской области 

 

 

А.Трофимов 
 

 



Приложение  

к постановлению Управления по тарифному 

регулированию Мурманской области 

                                                                                                                от   07.12.2011 № 57/2  

 

 

Тарифы на тепловую энергию  

для потребителей ОАО «Мончегорская теплосеть»  

 

 

№ 

п/п 
Потребители  

Тариф на тепловую энергию 

Горячая вода 

с 01.01.2012 по 

30.06.2012 

с 01.07.2012 по 

31.08.2012 
с 01.09.2012 

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  

 одноставочный, 

руб./Гкал 
1606,5 1702,89 1798,25 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

 
одноставочный, 

руб./Гкал 
1895,67 2009,41 2121,94 

 
 
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая).  

 

 


